

Kommunfullmäktige

Kf § 113

Ks2016/0078

773

Svar på motion om tandhälsa

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen då ansvaret för tandhälsa ligger på Region Kronoberg och det förebyggande arbete som görs idag är fullt tillräckligt.

Reservation

Samtliga ledamöter i Sverigedemokraterna och Alternativet reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning av ärendet

I en motion den 8 mars 2016 yrkar Sverigedemokraterna att kommunen återinför fluorsköljning för alla elever i skolorna. De föreslår också att man genomför en grundlig genomgång av förebyggande munhälsa och tandvård vid något tillfälle per läsår. De menar att fluorsköljning bör medföra en samhällsekonomisk vinst på sikt.

I ett yttrande över motionen skriver barn- och utbildningsförvaltningen bland annat att enligt Folktandvården är flertalet barn kariesfria idag och det finns ingen dokumenterad effekt av fluorsköljning. Barn kallas regelbundet till Folktandvården för undersökning och vid flera tillfällen får barn i grundskolan en grundlig genomgång av förebyggande munhälsa och tandvård. Dessutom informerar skolsköterskor om kost vid hälsosamtal.

Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen då ansvaret för tandhälsa ligger på Region Kronoberg och det förebyggande arbete som görs idag är fullt tillräckligt.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen då ansvaret för tandhälsa ligger på Region Kronoberg och det förebyggande arbete som görs idag är fullt tillräckligt.

Beslutsunderlag

Barn- och utbildningsnämndens yttrande 2016-06-22.
Kommunstyrelsens förslag till beslut 2016-08-16.

Yrkanden

Krister Salomonsson (SD) yrkar bifall till motionen.

Kommunfullmäktige

Beslutsordning

Ordföranden frågar om fullmäktige beslutar att bifalla motionen enligt Salomonssons (SD) yrkande eller att avslå motionen enligt kommunstyrelsens förslag. Ordföranden finner att fullmäktige beslutar att avslå motionen enligt kommunstyrelsens förslag.

Omröstning

Omröstning begärs och genomförs med följande omröstningsordning:

Ja-röst för att avslå motionen och

Nej-röst för att bifalla motionen.

Omröstningen resulterar i 39 ja-röster och 7 nej-röster. Tre ledamöter avstår från att rösta. Se separat omröstningslista på sidorna 3-4. Kommunfullmäktige har därmed beslutat att avslå motionen.